de materiais, medicamentos e 

alimentos. 

Faço saber que a Câmara Municipal de Andradas aprovou e eu, 

Prefeita Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1.º Fica o Poder Executivo autorizado a repassar à Santa 

Casa de Misericórdia de Andradas, O montante de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 

reais), destinados a prestar assistência financeira, de acordo com a Resolução SES n.º 

7592/2021, destinado ao custeio e compra de alimentos, medicamentos e materiais da 

entidade, nos termos do plano de trabalho constante do Anexo Único desta lei.

[...]

O repasse será formalizado por meio de termo 

apropriado e será destinado, exclusivamente, conforme plano de trabalho apresentado 

pela Santa Casa de Misericórdia de Andradas 

Art. 2.º 0 repasse de que trata esta Lei será concedido em 01 

(uma) única parcela no valor de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) e está 

condicionada às despesas constantes do art. 1.º. 

Parágrafo único. A Santa Casa de Misericórdia de Andradas se 

obriga a prestar contas da quitação dos débitos arrolados, no prazo de 180 (cento e 

oitenta) dias contados do término do prazo de execução constante no plano de trabalho,